[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» ноября 2023 года                                                          			№ 79
 п. Нижнесортымский

Об утверждении перечня
муниципальных программ сельского
поселения Нижнесортымский

	В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Нижнесортымский от 02.12.2022 № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский»:
	1. Утвердить перечень муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению.
2. Признать утратившими силу распоряжения администрации сельского поселения Нижнесортымский:
	- от 03.07.2020 № 57 «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский»;
	- от 28.08.2020 № 67 «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
	- от 	23.11.2020 № 89 «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
	- от 	05.04.2021 № 19 «О внесении изменения в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
	- от 	22.04.2021 № 29 «О внесении изменения в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
	- от 	28.12.2021 № 77 «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
- от 	03.02.2022 № 5 «О внесении изменения в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
	- от 	11.07.2022 № 50 «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
	- от 	09.11.2022 № 85 «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
	- от 	18.11.2022 № 89 «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
	- от 	18.04.2023 № 26 «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57»;
	- от 	24.05.2023 № 43 «О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Нижнесортымский от 03.07.2020 № 57».
	3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.

И. п. главы поселения

   Е. А. Волошина

	Приложение к распоряжению 									администрации сельского										поселения Нижнесортымский
									от «01» ноября 2023 года № 79

Перечень
муниципальных программ сельского поселения Нижнесортымский

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы
	Наименование координатора и участков муниципальной программы

	1
	Профилактика правонарушений на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский
	2021-2030 годы
	Служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее – Служба ЖКХ

	2
	Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории сельского поселения Нижнесортымский
	2021-2030 годы
	Служба ЖКХ

	3
	Развитие уличного освещения на территории сельского поселения Нижнесортымский
	2021-2030 годы
	Служба ЖКХ

	4
	Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в сельском поселении Нижнесортымский
	2021-2030 годы
	Служба ЖКХ

	5
	Организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский
	2023-2027 годы
	Служба контроля за муниципальным имуществом;
Служба ЖКХ;
служба документационного обеспечения;
сектор молодежной и социальной политики;
финансово-экономический отдел

	6
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский
	2023-2027 годы
	Служба контроля за муниципальным имуществом;
Служба ЖКХ

	7
	Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский

	2023-2030 годы

	Служба ЖКХ

	8
	[bookmark: _GoBack]Развитие молодёжной политики и организация работы с детьми в сельском поселении Нижнесортымский
	2024-2030 годы

	Сектор молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский

	9
	Развитие сферы культуры на территории  поселении Нижнесортымский
	2023-2026 годы

	Сектор молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский

	10
	Развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении Нижнесортымский
	2023-2026 годы

	Сектор молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский

	11
	Развитие муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский
	2024-2029 годы
	Служба документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	12
	Поддержка финансово-экономической стабильности организаций, оказывающих услуги населению сельского поселения Нижнесортымский в сфере водоснабжения на 2022-2024 годы
	2022-2024 годы
	Служба ЖКХ

	13
	Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма в сельском поселении Нижнесортымский
	2021-2026 годы

	Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский;
сектор молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский

	14
	Обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	2021-2026 годы

	Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский;
служба контроля за муниципальным имуществом администрации сельского поселения Нижнесортымский

	15
	Совершенствование жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении Нижнесортымский
	2024-2030 годы
	Служба ЖКХ

image1.jpeg